



دانشگاه فرهنگیان

پردیس شهید بهشتی مشهد

برگ آزمون نیمسال اول ۹۶-۹۵

نمره کتبی	نمره عملی	جمع نمره

نام و نام خانوادگی:	نام استاد: یزدان بخش	روز آزمون: شنبه ۹۵/۱۱/۹
رشته تحصیلی: علوم اجتماعی	نام درس: مبانی فلسفه	ساعت آزمون: ۱۲
شماره دانشجویی:	گروه:	شماره صندلی:
	وقت: ۵۰ دقیقه	

۱- بنیان گذاران مسلک های لذت انگاری و رواقی چه کسانی هستند؟

۱- هر اقلیتوس، سن پول ۲- ارسطو، اپیکتتوس ۳- اپیکوروس، زنون ۴- هر اقلیتوس، افلاطون
۲- کدام گزینه از عقاید رواقیون نیست؟

۱- خیر یا شر به خود شخص بستگی ندارد ۲- مردم در زندگی خود واقعا فقط دنبال لذت هستند

۳- تمام ثمرات تمدن از قبیل ثروت شخصی و دین و همه ی لذات حسی مصنوعی و بی ارزش است ۴- عالم اساسا شر است

۳- مهمترین رکن اخلاق مسیحی از دیدگاه اخلاق نظری در کدام گزینه آمده است؟

۱- حجیت داشتن و لازم الاجرا بودن ۲- توجیه غیر کلامی اخلاق مسیحی

۳- درست یا نادرست بودن یک عمل ۴- اعتقاد به مقدر بودن حوادث الهی

۴- دومین رکن اساسی در فلسفه ی افلاطون چیست؟

۱- حجیت داشتن و لازم الاجرا بودن ۲- مطلق انگاری ۳- غایت انگاری ۴- برهان مبتنی بر وجود شناسی

۵- نظریه اعتدال از کیست و خصوصیت مشترکی که در زندگی مردم به عنوان خوب یاد می شود چیست؟

۱- ارسطو - سخاوت ۲- سقراط - سخاوت ۳- ارسطو - سعادت ۴- سقراط - سعادت

۶- جای خالی را با گزینه مناسب پر کنید: فلسفه اخلاقی اپیکوروس اصولا شامل است، و او معتقد بود

۱- امر و دستورات برای زیستن معتدلانه - جست و جوی لذت ، رنج به دنبال دارد

۲- پند و اندرز برای زیستن معتدلانه - جست و جوی لذت ، رنج به دنبال دارد

۳- امر و دستورات برای زیستن معتدلانه - جست و جوی سخت ، لذت به دنبال دارد

۴- پند و اندرز برای زیستن معتدلانه - جست و جوی سخت لذت ، رنج به دنبال دارد

۷- باگزینه مناسب تکمیل کنید:

«کلیان معتقد بودند عالم اساسا است و اگر کسی در عالم در پی رستگاری است باید آن را در خود جست و جوی کند».

۱- شر - درون ۲- خیر - درون ۳- شر - بیرون ۴- خیر - بیرون

۸- مسئله ی اصلی که نظریه اخلاقی کانت به پاسخ به آن اختصاص یافته بود این است که:

۱- آیا تبیین اخلاقی دشوار است؟ ۲- اخلاق چیست؟ ۳- ذات و ماهیت امور اخلاقی چیست؟ ۴- اخلاق ثابت است یا متغیر؟

۹- بنابر کدام نظریه درستی یا نادرستی یک عمل منوط به انگیزه ای است که به واسطه آن انجام شده است؟ و نمونه ای از این نظریه

کدام است؟

۱- نظریه اخلاقی اصالت انگیزه - اخلاق کانت ۲- نظریه اخلاقی اصالت فعلی - اخلاق کانت

۳- نظریه اخلاقی اصالت انگیزه - اخلاق افلاطون ۴- نظریه اخلاقی اصالت فعلی - اخلاق افلاطون

۱۰- شاهکار اسپینوزا کدام کتاب است؟ و انتقادات وارده بر این کتاب در کدام گزینه به درستی آمده است؟

۱- فلسفه - حل نکردن اختلافی که در جبر و اختیار وجود دارد

۲- اخلاق - حل نکردن اختلافی که در جبر و اختیار وجود دارد و اتخاذ نظر وسیع درباره ی حیات انسان

۳- اخلاق - رفع مشکلات خیر و شر مربوط به جامعه و اتخاذ نظر وسیع درباره ی حیات انسان

۴- فلسفه - حل نکردن اختلافی که در جبر و اختیار وجود دارد و اتخاذ نظر وسیع درباره ی حیات انسان

۱۱- کدام گزینه به سعادت‌مندی انسان از نظر اسپینوزا دلالت می کند؟

۱- هنگامی که آدمی بفهمد باید همیشه قدرت خودش را بر علیه حوادث بکاربندد.

۲- هنگامی که آدمی بفهمد جهان دارای نظم و ترتیب الهی است.

۳- هنگامی که آدمی بفهمد قدرت انسان را حدودی است و آنچه اتفاق می افتد باید بالضروره اتفاق بیفتد.

۴- هنگامی که آدمی بفهمد قدرت انسان نامحدود است.

۱۲- مهمترین موضوع فلسفه از نظر کانت است، و مسئله ای که کانت در این علم رد می کند چیست؟

۱- اخلاق - آدمی از روی تمایلات خود عمل می کند. ۲- سیاست - آدمی از روی تمایلات خود عمل می کند.

۳- اخلاق - آدمی از روی خواست دیگران عمل می کند. ۴- سیاست - آدمی از روی خواست دیگران عمل می کند.

۱۳- نظریه های متعارف و جدید در فلسفه سیاسی را به ترتیب با کدام عناوین و تعاریف می توان شناخت؟ درباره کدام مسئله تقریباً در

همه ی نظریات متعارف بحث شده است؟

۱- نیل به یک جامعه فاضله / تحلیل فلسفی - چه کسی باید حکومت کند؟

۲- تحلیل فلسفی / نیل به یک جامعه فاضله - چه کسی باید حکومت کند؟

۳- نیل به یک جامعه فاضله / تحلیل فلسفی - تحلیل صحیح کلمه دولت چیست؟

۴- تحلیل فلسفی / نیل به یک جامعه فاضله - تحلیل صحیح کلمه دولت چیست؟

۱۴- جای خالی را با گزینه مناسب پر کنید: (. یکی از مهمترین نظریه پردازان سیاسی است که نظریه را برای تبیین جامعه

بنیاد الزامات و تکالیف آدمی در جامعه به کار برده است و بر اساس فلسفه سیاسی وی هوا خواه است؟

۱- هابز - قرارداد اجتماعی - حکومت پادشاه ۲- دکارت - قرارداد اجتماعی - حکومت اقلیت

۳- هابز - دلیل معارض - حکومت پادشاهی ۴- دکارت - دلیل معارض - حکومت اقلیت

۱۵- سه رکن متمایز فلسفه سیاسی مارکس به درستی در کدام گزینه آمده است؟

۱- ماوراالطبیعه - اقتصادی - خداشناسی ۲- متافیزیک - اقتصادی - اخلاقی

۳- ماوراالطبیعه - اجتماعی - خداشناسی. ۴- متافیزیک - اجتماعی - اخلاقی

۱۶- متافیزیک مارکس تحت تاثیر چه کسی بود؟ و قانون کلی تاریخی که مارکس معتقد بود چه نام داشت؟

۱- هگل - دیالکتیک ۲- افلاطون - دیالکتیک ۳- هگل - منشور حقوق ۴- افلاطون - منشور حقوق

۱۷- افلاطون خود را طرفدار کدام حکومت نامید؟

۱- سلطنتی ۲- اشرافی ۳- دمکراسی ۴- فلسفی

۱۸- کدام گزینه در مورد فلسفه مابعدالطبیعه یونان صحیح نیست؟

۱- خصوصیت اصلی آن اینست که جنبه ی نظری آن قوت داشت.

۲- رواقیان معتقد بودند هر رفتاری را قوانین طبیعت دقیقاً معین کرده است.

۳- یکی از منکران بزرگ مابعدالطبیعه است. ۴- ارسطو معتقد بود انسان ها مسئول اعمال خود نیستند.

۱۹- کدام گزینه در مورد دیدگاه ارسطو درباره ی سعادت درست است؟

۱- سعادت هدف و مقصد ثابتی است که با طی طریق میتوان به آن رسید.

۲- سعادت در پایان سیر و سفر انسان از طریق فعالیتهای روزانه زندگی بدست می آید.

۳- زندگی خوب برای انسان زندگی سعادت‌مندانه است. ۴- سعادت از دیدگاه او چیزی ساکن و ایستا است.

۲۰- در رابطه با نظریه لذت انگاری کدام گزینه صحیح نیست؟

۱- لذت به نحوی یکی از اجزای زندگی خوب است. ۲- شامل پند و اندرزهایی برای زندگی معتدلانه ولی لذت بخش است.

۳- تنها چیزی که خوب است لذت است. ۴- لذات جنبان و لذات بی جنبش در دیدگاه لذت انگاری چیز خوب تلقی میشه.

۲۱- کدام گزینه با دیدگاه عقاید رواقیان مغایرت دارد؟

۱- خیر و شر به خود انسان بستگی دارد. ۲- هیچ اتفاقی در دنیا تصادفی اتفاق نمی افتد.

۳- مسئولیت خوب یا بد بودن هم به انسان و هم به جامعه بر می گردد. ۴- انسان باید خود را از تمایلات و شهوات آزاد سازد.

۲۲- کدام گزینه تفاوت مذهب کلبی و رواقی را بیان می کند؟

۱- کناره گیری رواقیان از دنیا بدلیل عدم قدرت در جلوگیری از افعال آن. ۲- کلبیان کناره گیری از دنیا را ضروری نمی دانستند.

۳- نتیجه عمده مذهب رواقی این بود که مسئولیت خوب یا بد بودن به خود فرد برمی گردد نه به جامعه.

۴- کلبیان معتقد بودند اگر به دنیا دل نبندی و گرفتار نشوی داشتن زندگی لذت بخش عیبی ندارد.

۲۳- کدام گزینه صحیح نیست؟

۱- ساده ترین و روشن ترین طبقه بندی نظریات اخلاقی، طبقه بندی تاریخی است.

۲- فیلسوف برخلاف انسان عادی، منظم شده و کلی تر می اندیشد.

۳- افلاطون معتقد نبوده است که شرط نیل زندگی سعادت‌مندانه علم و معرفت است.

۴- عقیده افلاطون مبنی بر تابع بودن خداوند از موازین اخلاقی منطبق بر تعالیم ادیان الهی است.

۲۴- منظور از مطلق انگاری در مذهب افلاطونی چیست؟

۱- وقتی در یک مطلب علمی همه ی امور مربوط گرد آمده باشد ما همیشه می توانیم درباره ی آن مسئله تصمیم بگیریم

۲- برای همه افراد انسان فقط چند روش صحیح عملی وجود دارد

۳- رفتار اخلاقی مستلزم این است که شخص مسئول اعمال خود باشد

۴- برای همه ی افراد انسان فقط یک روش عملی وجود دارد

۲۵- کدام یک از موارد زیر مربوط به اختلاف نظر ارسطو با افلاطون نیست؟

۱- آدمی اگر بدون شناسایی کامل وضع و موقعیت عمل کند واقعا به نحو اخلاقی رفتار می کند

۲- شناسایی خیر بالضروره به رفتار مقرون به فضیلت رهنمون خواهد شد

۳- برای اطاعت همه ی مردم بدون توجه به تمایلات و خلق و خوی ها و شئون آنها در زندگی مقررات سخت و شدید وضع می کرد

۴- صفات معنوی برای جامعه سیاسی یا کشور لازم است

۲۶- کدام مذهب متضمن حکومت دموکراتیک به عنوان یک نهاد سیاسی است؟

۱- مذهب اصالت لذت ۲- مذهب اصالت نفع ۳- مذهب اصالت وظیفه ۴- مذهب اصالت طبیعت

۲۷- کدام گزینه تعریف عبارت «شاخه ای از فلسفه که تحلیل رادرباره درباره نظریه اخلاقی به کار می برد» است؟

۱- علم اخلاق جدید ۲- علم کلام کلاسیک ۳- فلسفه علم اخلاق ۴- علم کلام اخلاقی

